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De ska stoppa hedersvåld och könsstympning  
 
GÄVLE  
Med samtal, utbildning och diskussion ska det hedersrelaterade våldet 
förebyggas. Det är den röda tråden i de förslag Integrationsrådet i Gävle, 
IGR, tagit fram. African Ladies Club of Sweden har inriktat sig på 
könsstympningen.  
 
Rådet har fått 150 000 kronor av det statliga anslag som avsatts för att angripa problemet. Fyra 
föreningar inom Integrationsrådet har gjort egna arbeten och tagit fram enkla metodböcker.  
 
- Vi har koncentrerat oss på vad som händer efter ingreppet, hur det påverkar kroppen och vilka 
konsekvenser det får för kvinnan, säger Fatou Dampha, vd i African Ladies.  
 
Inget religiöst  
Könsstympning är religiöst och kulturellt betingad - men har inget med religion att göra, hävdar 
föreningen.  
- I Koranen sägs inget om könsstympning. Där står att kvinnan ska respekteras och att hon äger 
rätt till sin kropp, säger Fatou Dampha.  
Hon vet att könsstympning förekommit i Sverige, men kan inte säga i vilken omfattning.  
Fatou Dampha ser utbildning, framför allt i den äldre generationen, som lösningen.  
- Vi vill få folk att tänka efter före - så att de inte utsätter barnen för det här hemska ingreppet.  
 
Mannens roll försvagas  
Bosniska föreningen har studerat hur de patriarkala strukturerna och traditionerna lever kvar i 
Bosnien i dag - jämfört med hur den bosniske mannen roll försvagats i Sverige.  
Hedersproblematiken i Sverige förklaras bland annat med att människor från samma land ofta bor nära varandra.  
Det gör att alla har koll på varandra och noterar om något som fläckar hedern förekommit.  
CFBRI, Centret för försvar av barnens rättigheter i Irak/Sverige, har gjort ett arbete om unga flickors och pojkars utsatthet - mot 
bakgrund av den ökande fundamentalismen inom islam.  
 
Mord som upprörde  
Morden på Fadime och Pela har varit utgångspunkten i diskussionen.  
Sherzad Fatih i CFBRI, tycker att det svenska samhället varit för passivt med hänvisning till att "det är deras kultur".  
Det var först när Pela mördades som man vaknade upp, konstaterar Sherzad Fatih.  
Somaliska föreningen för kvinnor och barn har i sitt arbete studerat klankulturen och hur den påverkat samhällsskick och 
traditioner.  
 
Många orsaker  
Lotta Lagnander, ordförande i Gävle Internationella kulturförening, slår fast att hedersbegreppet är komplicerat. Det är så mycket 
som ryms inom det.  
Men det är inte religionen som är orsak till företeelsen.  
- Men man använder den som förstärkning.  
Samtidigt som länder med hedersrelaterade kulturmönster moderniseras, förstärks traditionerna i Sverige - på grund av 
utanförskap i det svenska samhället, konstaterar Lotta Lagnander.  
 

Större bild/bilder »

UPPLYSNINGSKAMPANJ. Genom 
upplysning och utbildning vill 
Cristina Chimba, pressansvarig i 
African Ladies Club, och Fatou 
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